СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ИТОМЛЯ»
РЖЕВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

01 ноября 2018 года   						                                   № 13

О внесении изменений и дополнений
в Решение Совета депутатов сельского поселения
«Итомля» №79 от 12.05.2016 года
«Об установлении  земельного налога»
(с изм. от 07.04.2017 года № 108-а)

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования сельское поселение «Итомля» Ржевского района Тверской области, в целях приведения нормативно-правовых актов о налогах в соответствие с федеральным законодательством Совет депутатов сельского поселения «Итомля»

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в пункт 2 решения Совета депутатов сельского поселения «Итомля» от 12.05.2016 г. № 79 «Об установлении земельного налога», изложив его в следующей редакции:

[bookmark: _GoBack]      2. Установить налоговые ставки  в следующих размерах:

Категория земельных участков * (виды применяемые до принятия нового решения)
	Наименование вида разрешенного использования (согласно Приказа Министерства экономического развития РФ от 1 сентября 2014 г. N 540
"Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков")

Ставка налога %

	Земельные участки, отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства;
Земельные участки, занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно- коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или предоставленных для жилищного строительства;
Земельные участки, предоставленные для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства.

	[bookmark: sub_1010]Сельскохозяйственное использование
[bookmark: sub_1011][bookmark: sub_1012][bookmark: sub_1013][bookmark: sub_1014][bookmark: sub_1015][bookmark: sub_1016][bookmark: sub_1017][bookmark: sub_1018][bookmark: sub_1019][bookmark: sub_110][bookmark: sub_111][bookmark: sub_112][bookmark: sub_113][bookmark: sub_10114][bookmark: sub_10115]Растениеводство, Выращивание зерновых и иных сельскохозяйственных культур, Овощеводство, Выращивание тонизирующих, лекарственных, цветочных культур, Садоводство, Выращивание льна и конопли, Животноводство, Скотоводство, Звероводство, Птицеводство, Свиноводство, Пчеловодство, Рыбоводство, Научное обеспечение сельского хозяйства, Хранение и переработка сельскохозяйственной
[bookmark: sub_10116][bookmark: sub_10117][bookmark: sub_10118]продукции, Ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках, Питомники, Обеспечение сельскохозяйственного производства.
[bookmark: sub_1020][bookmark: sub_1022][bookmark: sub_1023][bookmark: sub_1027][bookmark: sub_10271]Жилая застройка  Для индивидуального жилищного строительства, Для ведения личного подсобного хозяйства, Блокированная жилая застройка, Обслуживание жилой застройки, Объекты гаражного назначения.
[bookmark: sub_1030][bookmark: sub_1031][bookmark: sub_10131]Общественное использование объектов капитального строительства: Коммунальное обслуживание.
Ведение огородничества
[bookmark: sub_10132][bookmark: sub_10133]Ведение садоводства, Ведение дачного хозяйства
[bookmark: sub_1080]Обеспечение обороны и безопасности
[bookmark: sub_1081][bookmark: sub_1082][bookmark: sub_1083][bookmark: sub_1084]Обеспечение вооруженных сил, Охрана Государственной границы Российской Федерации, Обеспечение внутреннего правопорядка, Обеспечение деятельности по исполнению наказаний,

	0,3

	Прочие земельные участки, отнесенные к землям населенных пунктов, занятые объектами образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры.
	[bookmark: sub_1032][bookmark: sub_1034][bookmark: sub_10341][bookmark: sub_10342][bookmark: sub_1035][bookmark: sub_10351][bookmark: sub_10352]Общественное использование объектов капитального строительства Социальное обслуживание, Здравоохранение, Амбулаторно-поликлиническое обслуживание, Стационарное медицинское обслуживание, Образование и просвещение, Дошкольное, начальное и среднее общее образование, Среднее и высшее профессиональное образование,
[bookmark: sub_1037][bookmark: sub_1038][bookmark: sub_1039][bookmark: sub_10391][bookmark: sub_10310]Культурное развитие, Религиозное использование, Общественное управление, Обеспечение научной деятельности, Обеспечение деятельности в области гидрометеорологии и смежных с ней областях.
Ветеринарное обслуживание
[bookmark: sub_103101][bookmark: sub_103102]Амбулаторное ветеринарное обслуживание, Приюты для животных.
[bookmark: sub_1051][bookmark: sub_1052][bookmark: sub_1093]Спорт, Природно-познавательный туризм, Историко-культурная деятельность.
[bookmark: sub_1090][bookmark: sub_1091][bookmark: sub_1092]Деятельность по особой охране и изучению природы Охрана природных территорий, Курортная деятельность
	0,01

	Прочие земельные участки
	[bookmark: sub_1040]Предпринимательство
[bookmark: sub_1041][bookmark: sub_1042][bookmark: sub_1043][bookmark: sub_1044][bookmark: sub_1045][bookmark: sub_1046][bookmark: sub_1047][bookmark: sub_1048]Деловое управление, Объекты торговли (торговые центры, торгово-развлекательные центры (комплексы), Рынки, Магазины, Банковская и страховая деятельность, Общественное питание, Гостиничное обслуживание, Развлечения.
[bookmark: sub_1049][bookmark: sub_10491]Обслуживание автотранспорта Объекты придорожного сервиса
[bookmark: sub_10410]Выставочно-ярмарочная деятельность
[bookmark: sub_1050]Отдых (рекреация)
[bookmark: sub_10521][bookmark: sub_1053][bookmark: sub_1054][bookmark: sub_1055][bookmark: sub_1060]Туристическое обслуживание, Охота и рыбалка, Причалы для маломерных судов, Поля для гольфа или конных прогулок,
[bookmark: sub_1061][bookmark: sub_1062][bookmark: sub_10621][bookmark: sub_1063][bookmark: sub_10631][bookmark: sub_1064][bookmark: sub_1065][bookmark: sub_1070][bookmark: sub_1072][bookmark: sub_1074][bookmark: sub_1075] Производственная деятельность  Недропользование, Тяжелая промышленность, Автомобилестроительная промышленность, Легкая промышленность, Фармацевтическая промышленность, Пищевая промышленность, Нефтехимическая промышленность, строительная промышленность, энергетика, атомная энергетика, связь, склады, обеспечение космической деятельности, целлюлозно-бумажная промышленность, Транспорт, Автомобильный транспорт, Воздушный транспорт, Трубопроводный транспорт,
[bookmark: sub_10921][bookmark: sub_10100]Санаторная деятельность, Использование лесов
[bookmark: sub_10101][bookmark: sub_10102][bookmark: sub_10103][bookmark: sub_10104]Заготовка древесины, Лесные плантации, Заготовка лесных ресурсов, Резервные леса
[bookmark: sub_10110]Водные объекты
[bookmark: sub_10111][bookmark: sub_10112][bookmark: sub_10113]Общее пользование водными объектами, Специальное пользование водными объектами, Гидротехнические сооружения
[bookmark: sub_10120]Земельные участки (территории) общего пользования
Ритуальная деятельность
[bookmark: sub_10123]Специальная деятельность
Запас
Прочие земельные участки

	1,5

           2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца с момента официального опубликования, но не ранее 1 января 2019 года.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Ржевская правда».

Глава муниципального образования
сельское поселение  «Итомля»
Ржевского района Тверской области                                                               С.А. Орлов

Председатель Совета депутатов
сельского поселения «Итомля»
Ржевского района Тверской области                                                             С.А. Вишняков